证券代码：603530     证券简称：神马电力    公告编号：2022-044

江苏神马电力股份有限公司

关于 2022 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为加强与投资者的沟通交流，使广大投资者更加全面、深入地了

解公司经营情况，江苏神马电力股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2022 年 9 月 29日下午 14：00-15：00 通过上海证券交易所上证路

演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动的方式

召开了公司 2022 年半年度业绩说明会，现将有关情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

公司于 2022 年 9 月 17 日披露了《关于召开 2022 年半年度业绩

说明会的公告》（公告编号：2022-043），并于 2022 年 9 月 29 日（星

期四）下午 14：00-15：00 通过上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动方式召开 2022 年半年

度业绩说明会。公司副总经理王鸭群女士、董事会秘书季清辉先生、

财务总监贾冬妍女士针对 2022年半年度的经营成果及财务指标的具

体情况与投资者进行了互动交流和沟通。在信息披露允许的范围内就

投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、交流的主要问题及本公司的回复情况

在本次业绩说明会上，公司就投资者关心的问题给予了回复，现

将主要问题及回复情况整理如下：

1、请问贵公司上半年增收不增利是什么情况？美国加息对贵公

司的影响如何？

答：尊敬的投资者，您好！首先感谢您对神马电力的持续关注！

2022年公司所需的大宗原材料价格较 2021年有下降趋势但仍在高位

徘徊，疫情不断反复背景下海内外运力不足导致的物流成本增加以及

人工成本的不断提升等因素，同时公司为了增强客户新旧产品的替代

信心，仍保持既有的合作价格供货，因此，2022年上半年同比去年

同期，营业收入有所增加，但是利润却有所下滑; 另美元加息预期目

前对公司业务影响不大，公司采取了锁汇、套期保值等措施最大程度

上降低汇率风险。

2、2022 年上半年的研发费用比上年同期增长，请问主要增加在

哪方面？

答：尊敬的投资者，您好！2022 年上半年度的研发费用较上年

同期增加 42.11%；主要系公司上半年度积极推进输电产品在国际市

场中的推广和应用，增加了新产品开发费用；同时，持续不断引进高

端科技人才等方面，人员费用也较去年有所增加。谢谢！

三、其他事项

本次业绩说明会的具体内容详见上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）。感谢广大投资者积极参与本次

说明会，并对各位投资者长期以来对公司发展的关注和支持表示衷心

感谢！

特此公告。

江苏神马电力股份有限公司

2022年 9 月 30日